I. MUNICIPALIDAD DE LOTA Alcaldía Secretaría Comunal de Planificación

APRUEBA EJECUCIÓN PROYECTOS CON FON-DOS DEL PROGRAMA MEJORAMIENTO UR-BANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL LÍNEA EMERGENCIA.

Lota, 2 3 MAYO 2017

DECRETO Nº 821 1

VISTOS:

a) Resolución Exenta Nº 5667/2016 de 11/05/2016 de Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba proyectos y recursos del Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, Línea Emergencia para ejecución de los proyectos "Mejoramiento de Plazas Sectores Barrio Arturo, Puesta del Sol, Los Héroes, Polvorín 3 y Sector Playa, Lota" y "Reposición Aceras y Soleras Calle Galvarino, Lota";

 b) Ord. N° 751 de fecha 08/06/2016 de Alcaldía donde se solicita a Encargado Unidad Programa Mejoramiento Urbano reasignación de los proyectos citados en el visto anterior;

c) Ord. N° 563 de fecha 13/04/2017 de Alcaldía a Encargado Unidad Programa Mejoramiento Urbano donde solicita dejar sin efecto la solicitud de reasignación de proyectos señalados en el visto N° 2, por no obtener la elegibilidad los nuevos proyectos a modificar;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos. $12^{\rm o}$ y $63^{\rm o}$ de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1º APRUÉBESE la ejecución de los siguientes Proyectos de Inversión a financiar con Fondos del Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, Línea Emergencia:

NOMBRE PROYECTO	MONTO APROBADO \$
Mejoramiento de Plazas Sectores Barrio Arturo, Puesta del Sol, Los Héroes, Polvorín 3 y Sector Playa, Lota	59.999.990
Reposición Aceras y Soleras Calle Galvarino, Lota	59.452.433

2º El cumplimiento que irrogue la presente resolución tendrá la siguiente imputación presupuestaria: Subtitulo 31, Item 02 del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE COMUNÍQUESE A QUIENES CO-

RRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

JOSE MIGUEL ARJONA BALLESTEROS SECRETARIO MUNICIPAL

MAURICIO VELASQUEZ VALENZUELA ALCALDE

VºBº ASESORIA JURÍDICA

DIRECTOR JURIDICO

ACC/ZSH/zsh.-Distribución:

- Dirección de Administración y Finanzas
- Dirección de Control
- SECPLAN

PALIDAZ

SECRETARIO

- Pagina Transparencia
- Archivo.-